
D.D.Gn^del 1 8 FEB 2022
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e successive
modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di Ricerca
della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010 con
le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr Gaetano Aprile
quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto all'approvazione del contratto
individuale di lavoro relativo al medesimo;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell'11 settembre 2019 e
approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del CdA n. 21/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'Istituto 2022/2024;
CONSIDERATO che l'IRVO ha in dotazione un autocarro Fiat Croma targato DS047HK, n. inventario beni durevoli
3507, attualmente fermo da quattro mesi in quanto guasto.
CINSUDERATO che la manutenzione ordinaria e straordinaria del mezzo, in base ad un'indagine effettuata dall'U.O.
dirczione, comporterebbe un costo di circa 4.100,00 €;
TENUTO CONTO che si tratta di un mezzo del 2008 e che la vetustà del veicolo non giustifica economicamente la
riparazione dello stesso;
VISTA la nota prot. n. 1449/2022 relativa alla proposta di rottamazione effettuata dall'Uffìcio del consegnatario,
concordata dal Responsabile U.O. Direzione ed autorizzata dal Direttore Generale;
CONSIDERATO che la ditta Infinitycar effettua il servizio di demolizione delle auto su tutto il territorio Italiano in
modalità del tutto gratuita, compreso il ritiro in loco e che con procedura tramite portale internet della stessa ditta si è
proceduto alla richiesta di demolizione dell'autocarro in questione;
VISTA la mail del 18/02/2022 inviata dalla ditta Infmitycar relativa all'accettazione della pratica di demolizione.

DECRETA
per quanto espresso in premessa,
- Rottamare l'autocarro Fiat Croma targata DS 047 HK , n. inventario beni durevoli 3507 - valore € 0,00 - procedendo
alla relativa cancellazione.

- affidare l'incarico per il ritiro e la definitiva demolizione alla ditta Infinitycar , Via Vincenzo Monti, 47, 20123
Milano, che opera a titolo gratuito, con acquisizione della relativa attestazione.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed
alla trasparenza delle P.A.

IL DIRET1
Dr. G. I

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative certifìcazioni/dichiarazioni
ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente Ufficio Direziono
Dr. Vincenzo Caselli

rile

Il R p

I.D

^ Pagina l di l


